

Số: 108/KH-TTVHTTTT

Nam Đông, ngày 15 tháng 7 năm 2020

## **KẾ HOẠCH** **Tổ chức Giải Bóng đá truyền thống lần thứ XVI năm 2020**

Chào mừng 75 năm Cách mạng tháng Tám (19/8/1945-19/8/2020) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 2/9 (2/9/1945-2/9/2019); Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; Lập thành tích chào mừng thành công Đại hội Đại biểu Đảng bộ huyện Nam Đông lần thứ XVI nhiệm kỳ 2020-2025. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao xây dựng Kế hoạch tổ chức giải Bóng đá truyền thống lần thứ XV với các nội dung cụ thể như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

#### **1. Mục đích**

- Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” trong các tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện.
- Nhằm góp phần thúc đẩy phong trào “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”.
- Tạo sân chơi bổ ích cho lực lượng vận động viên của các cơ quan, ban ngành; các xã, thị trấn và tăng cường tinh thần giao lưu, đoàn kết giữa các đơn vị.

#### **2. Yêu cầu**

- Các đơn vị tham gia phải chấp hành tốt Điều lệ và thể hiện tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng; Tránh các hiện tượng tiêu cực xảy ra trong quá trình tổ chức và hoạt động thi đấu của giải.
- Công tác tổ chức phải được tiến hành chặt chẽ, tiết kiệm, an toàn bảo đảm sự công bằng.
- Các VĐV tham gia giải đấu trên tinh thần vui, khỏe, đoàn kết, học tập lẫn nhau.

### **II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

**1. Thời gian:** Dự kiến giải được tổ chức từ 11/8/2020.

**2. Địa điểm:** Khai mạc giải tại sân Thể thao huyện (sân Mụ Năm cũ). Tổ chức các trận đấu của giải trên 02 sân Thể thao huyện và sân Hương Hòa.

### **III. THỂ LỆ THI ĐẤU**

#### **1. Đối tượng thi đấu**

Các xã, thị trấn và các cơ quan, ban ngành, trường học, đoàn thể, lực lượng vũ trang cử 01 đoàn VĐV Nam gồm 20 VĐV tham gia giải. Đối với các vận động viên từ các xã, thị trấn, khi đăng ký thi đấu phải là người đang công tác, lao động tại địa phương và có hộ khẩu thường trú tại địa phương.

Đối với các vận động viên của các cơ quan khi đăng ký thi đấu phải là người đang công tác tại các cơ quan, đoàn thể, trường học trên địa bàn huyện Nam Đông.

## **2. Hồ sơ đăng ký**

Danh sách đăng ký vận động viên của các đơn vị theo mẫu (*đính kèm*).

**3. Thời gian đăng ký:** Từ ngày nhận được Kế hoạch đến hết ngày 06/8/2020 tại Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện (nộp hồ sơ tại đ/c Lê Nguyên Vũ).

**4. Họp Điều lệ giải và bốc thăm: 14 giờ 00, ngày 06/8/2020 (Thứ Năm)** tại Hội trường Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện.

## **5. Luật thi đấu**

Áp dụng theo luật Bóng đá mới nhất của Liên đoàn Bóng đá Việt Nam.

## **IV. KHEN THƯỞNG**

Ban Tổ chức tặng thưởng:

- Cúp + Cờ + Giải thưởng cho đội vô địch.
- Cờ + Giải thưởng cho các đội đạt thứ hạng: Nhì, Ba và giải Khuyến khích.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao**

- Chuẩn bị các nội dung văn bản liên quan giải Bóng đá truyền thống lần thứ XVI năm 2020.

- Tổ chức tuyên truyền, vận động CB, CCVC, đoàn viên thanh niên, học sinh và nhân dân nhiệt tình hưởng ứng.

- Đảm bảo các điều kiện cần thiết (trang trí, trọng tài, giải thưởng...), phụ trách công tác tổ chức giải Bóng đá truyền thống lần thứ XVI.

### **2. Các cơ quan, ban ngành, trường học, các xã, thị trấn**

- Lựa chọn, đăng ký vận động viên tham gia giải theo đúng thời gian Kế hoạch ban hành.

- Các đoàn tự túc kinh phí tập luyện, thi đấu và hoàn toàn chịu trách nhiệm về sức khỏe và kết quả thi đấu của các vận động viên đơn vị mình tham gia giải.

Nhận được Kế hoạch này đề nghị UBND các xã, thị trấn; các cơ quan, ban ngành, trường học có kế hoạch tuyển chọn VĐV tiến hành luyện tập để tham gia giải đạt kết quả cao nhất./.

### **Nơi nhận:**

- Đ/c Dương Thanh Phước - PCT UBND huyện (*b/c*);
- Phòng Văn hóa và Thông tin;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các cơ quan, ban ngành, trường học;
- Lưu: VT.

**GIÁM ĐỐC**

**Hoàng Văn Đông**

**DANH SÁCH ĐĂNG KÝ VĐV THI ĐẤU GIẢI BÓNG ĐÁ TRUYỀN  
THỐNG HUYỆN NAM ĐÔNG LẦN THỨ XV NĂM 2020**

**Đơn vị:**.....

**Màu áo 1:**..... **Màu áo 2:**.....

**Huấn luyện viên hoặc Trưởng đoàn:**..... **SĐT:**.....

STT	Họ và tên	Năm sinh	Nơi thường trú/Công tác
1			
2			
3			
4			
5			
...			
...			
...			
...			
...			
...			
...			
20			

**Người lập danh sách**

**Thủ trưởng đơn vị**

*(Ký, ghi rõ họ và tên)*